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Julerent

JULEHILSEN FRA BISKOPEN

Løfter om  
kjærlighet
En håndverker var kjent for ikke å komme når han hadde 
lovet. Hans begrunnelse var: «Man kan ikke både love og 
holde på én gang.» 

Vi har vel alle gjort våre egne erfaringer både i forhold til 
de løfter vi selv har gitt, og de som andre har gitt til oss. 
Det er ikke alltid samsvar mellom ord og handling.

Rudolf Nilsen skriver i et av sine dikt: «Intet er mer som
skrift i sand enn løfter om kjærlighet.» Det du skriver i
sand, blir ikke stående. Vind og bølger hvisker skriften ut.
Det blir glemt for alltid. Skal løfter ha en verdi, må de
oppfylles. Løfter om kjærlighet må gi seg praktisk utslag  
i handlinger som viser at du er glad i et menneske.

Når keiser Augustus befaler at alle skal skrive seg inn i
manntall, skriver samtidig Gud seg inn i vår historie ved 
at Jesus blir født som et barn. Juleevangeliet begynner slik 
på latin: Factum est - fakta er. En har sagt at julenatt fikk 
Gud adresse på jorden.

«Det sanne lys, som lyser for hvert menneske, kom nå til
verden,» skriver Johannes. Ordet fotografere kommer  
fra gresk og betyr direkte oversatt «å skrive med lys». 
Når Jesus skriver seg inn i vår verden, tegner han et bilde 
av hvordan Gud er, med ord og ikke minst i konkret  
handling.

Guds løfter om kjærlighet blir synlig når han blir  
en av oss.

Guds løfter om kjærlighet får sitt aller tydeligste tegn når
Jesus gir sitt liv for vår skyld. Så høyt er vi elsket av Gud.
Gud ønsker å skrive seg enda lenger inn enn i vår historie. 

I Østkirken sier de: «Kristus ble det vi er, for at vi skal  
bli det Han er.» Han ønsker å skrive seg inn i våre liv. 
Det er det som kalles å tro. Troen er en relasjon til Jesus. 

Johannes skriver i sitt juleevangelium: «Men alle som tok 
imot han, gav han rett til å bli Guds barn, de som tror på 
hans navn.»

Julen forteller oss at Gud ikke skriver sine løfter om
kjærlighet i sand, men i handling.

Med ønske om en velsignet julehøytid!

Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark
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Kyrkjelyden – for Bjelland, Laudal og Øyslebø

Er det fortsatt noe som heter det?
Jeg husker jo fra barndommen at huset skulle endevendes, luftes og vaskes –  
for det måtte være fint til jul. Bade skulle vi, hver jul, enten det trengtes eller ei. 
Kanskje det er flere som har det minnet? Kanskje noen til og med bærer det  
med seg som et krav – eller i alle fall en intensjon – nå, når det nærmer seg  
den store høytiden. Julerent.

Men hva er det med jula som peker den veien? Er det noe?
Sikkert er det, at det neppe var mange sterile flater, der Jesus ble født.  
Snarere tvert imot. Ikke at det er noe galt med renslighet – men hvorfor  
skylde på jula? Det er det jeg tenker på. 

«Bare det beste er godt nok for Himmelens kongesønn.» 
Nei! Det åpne er godt nok for han. Så han kan komme inn. For det er det han 
vil, slik jeg leser jula. Og evangeliet. 

Hvis det var slik at det måtte være rent nok, eller fint nok – hvem var det da  
som nådde fram?Åpen? Da er det vel enkelt – hvis det bare gjelder å åpne?  
Slippe inn? Tja. Det er ikke alltid så enkelt, det heller.  
«Det var ikke husrom noe sted» forteller Lukas. 

Men der han kom inn, ble det lys, varme – håp – og til og med rent.  
Selv om det slett ikke alltid ser slik ut. Johannes sier det slik i sitt juleevangelium: 
Men alle som tok imot ham, 
dem ga han rett til å bli Guds barn,
de som tror på hans navn.

Guds barn er som andre barn – ikke alltid mors beste. Men vi får tilhøre Gud. 
Julerene eller ikke. Det er ingen kontroll ved kirkedørene, verken julaften,  
juledagen eller andre dager. Ingen sjekker om ørene er vasket. Ingen sjekker  
om troen er blankpusset. (Som om det skulle være mulig!) 

Det er rett og slett åpent – og til nå har vi alltid hatt plass. Så spørs det om DU  
er åpen. Det bestemmer du helt selv.  Kanskje er det noe du kunne ønske deg  
til jul? I Speiderloven het det, inntil nylig: En speider er åpen for Gud og hans 
ord. Man trenger ikke være speider for å ha det som motto. Så kan man spørre: 
Hva er Guds ord? Johannes formulerer det slik i sitt juleevangelium: «Ordet var 
Gud. Ordet ble menneske.» Med andre ord: Guds ord er fremfor alt Jesus selv. 
Tygg litt på den!

God jul til deg og dine!

Med hilsen Arild prest
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Evangelisering i muslimsk paradis

I sommer var jeg på biltur i alpene i Sveit og Østerrike. 
Ett av de planlagte stoppene på turen var den vakre, 
østerrikske byen Zell am See. Den ligger flott til ved en 
blå innsjø med dramatiske fjell rundt. Omtrent som jeg 
husket den fra en interrail-tur for mange år siden.

Men det var likevel noe som var helt annerledes.  
Et lite hint fikk vi da vi sjekket inn på gasthauset i enden 
av sjøen. Lett ironisk ønsket innehaveren oss velkommen 
til emiratene. Hva mente han med det? Jo, i sommer-
månedene domineres Zell am See nå av arabisk kledde 
menn, kvinner og barn, hovedsakelig fra Saudi-Arabia  
og de rike gulfstatene.

Og det var ikke noen overdrivelse. På vei inn til sentrum 
møtte vi arabere både her og der. Noen koste seg med 
piknik på gressplenene, andre satt på benker og slappet  
av mens ganske mange fikk seg båtturer i små, elektriske 
båter. I selve sentrum var et stort flertall av turistene  
arabisk kledd, spesielt merkbart var kvinnene. Noen helt 
tildekket mens andre nøyde seg med det vi ville kalle 
skaut. Som turister ellers koste de seg med pizza, is og 
hva ellers magen hadde lyst på.

Det overraskende synet var resultatet av et PR-framstøt 
fra de lokale turistmyndighetene for noen år siden.  
Sommermånedene i gulfområdet kan gi temperaturer  
opp mot 50 grader. Da er det fristende å feriere i mer 
behagelige temperaturer. I Koranen er Paradiset  
beskrevet som en vakker innsjø omkranset av snødekte 
fjell, akkurat slik Zell am See ser ut. Det ble fulltreff for 
markedsførerne, så nå kommer det over 70.000 arabere 
årlig til området.

En gruppe ungdommer fanget min interesse da jeg satt  
på en restaurant en av dagene. De var europeiske og opp-

søkte folk på gata. Jeg tok kontakt for en liten prat.  
Og som jeg hadde trodd var dette ungdom ute på  
evangelisering. En av dem – ei jente som snakket greit 
engelsk – kunne fortelle at de var fra den tyske byen  
Dortmund og brukte deler av ferien på å oppsøke turister 
og andre for å prate med dem om Jesus. 

Jeg var nysgjerrig på hvordan de ble mottatt av de mange 
muslimske turistene i byen. Jeg hadde regnet med at de 
ville være avvisende overfor ungdommenes budskap – og 
kanskje være litt fryktsomme overfor hva andre muslimer 
ville tro hvis de snakket med dem. Men der tok jeg feil; 
mange av de muslimske besøkende var veldig  åpne og 
nysgjerrige på det ungdommene hadde å fortelle.  
Og for et perfekt sted å evangelisere. I landene de  
arabiske turistene kommer fra er kristen evangelisering 
forbudt – og forbundet med stor fare for straff. Her har 
man en gylden anledning til å nå fram med et budskap  
det er liten sjanse for at de ellers ville høre.

Mange kjenner til Broder Andreas, nederlenderen som på 
1950-tallet begynte å smugle bibler til de kommunistiske 
østblokk-landene. Han grunnla organisasjonen Åpne 
Dører som viderefører hans arbeid. I dag er muslimske 
stater hovedfokus for arbeidet. Mange kristne opplever 
forfølgelse i  varierende grad i muslimske land. Til tross 
for at styresmaktene i disse landene bryter fundamentale 
menneskerettigheter, er Broder Andreas opptatt av å se 
enkeltmenneskene. Han har laget sitt eget slagord av 
ordet islam. For Broder Andreas har det blitt ISLAM 
= I Sincerely Love All Muslims (jeg elsker virkelig alle 
muslimer).  Kanskje det var det dette slagordet de tyske 
ungdommene hadde i bakhodet der de evangeliserte  
blant muslimer i Zell am See?

Rune Johansen 

Juletanker
«1 I begynnelsen var Ordet, og Ordet var hos 
Gud, og Ordet var Gud. Han var i begynnelsen 
hos Gud. [...] 15 Og Ordet ble kjød og tok bolig 
iblant oss, og vi så hans herlighet, den herlighet 
som den enbårne Sønn har fra sin Far,  
full av nåde og sannhet.»

En kjær venn av meg opplevde å bli født på ny, i det han 
forstod konsekvensene av versene i Johannes kapittel 1: 
1-18. Han sa til seg selv: «Var Jesus virkelig Gud som kom 
inn i verden? Wow!» I samme øyeblikk kom Den Hellige 
Ånd inn i ham. Den a-ha-opplevelsen ble begynnelsen  
på hans vandring med Gud. 

Det er veldig lett å gjøre Jesus mindre enn Gud nå i julen, 
der fokuset er på Jesus som spedbarn. Man slår seg til ro 
med et vakkert bilde av et søtt og uskyldig lite barn i en 
fattig krybbe, aller helst i glansbilde-format.

Personlig vil jeg heller forholde meg til Jesus slik han er 
beskrevet i Johannes åpenbaring: En stor og mektig  
Gud med øyne som av flammende ild, med et ansikt  

som skinner som solen, med en røst lik bruset av veldige 
vannmasser, med stjerner i hånden og et sverd til tunge, 
med føtter som av bronse glødet i en ovn. Han som skal 
dømme levende og døde, som skal skille de onde fra 
de gode, det ekte fra det falske, og som sa at ingen kan 
komme til Gud uten gjennom ham. Han som sa at de 
som ikke er for ham, er imot ham, og de som ikke samler 
med ham, de sprer. Som først skaper et skille og deretter 
inviterer oss til rett side.

Jeg tror ikke at det å fokusere på Jesusbarnet i  
krybben, med Maria og Josef, de vise menn, engleskaren 
og hyrdene og Betlehemsstjernen, frelser noen. Men det  
å ta innover seg hele historien, kan frelse hvem som helst. 
For da blir vi invitert til å bli med i fortsettelsen, og den er 
langt mer spennende. Uansett hvor mye vi har syndet, vil 
vi der møte en tilgivende Gud med retningssans, gjennom 
vårt personlige forhold til Jesus – og da får livet mål og 
mening. For det er det evangeliet, inkludert jule-evangeliet 
dreier seg om.

Vennlig julehilsen fra Camilla Wiig Wennesland
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Historisk møte om Hong Kong- 
misjonær Lovise Haraldstad

Det var fullt hus 3. oktober på Bjelland bedehus da  
tema var "Lovise Haraldstads liv og virke i Hong Kong".  
Misjonær-kollega Hildur Danielsen Hellesvik og daglig 
leder i Evangelistens Misjonstjeneste, Roald Føreland,  
var bidragsytere i tillegg til slektninger og venner av  
Lovise som fortalte om den legendariske misjonæren.  
 
Lovise drev barnehjem med mer enn hundre barn i  
landsbyen Rennies Mill, ikke langt fra Håpets Havn,  
hvor Annie Skau Berntsen hadde sitt virke.

Lovise opplevde misjons-kall allerede som 8-åring.  
Hun brukte første del av sitt voksne liv på å pleie sine 
syke foreldre, og først da de døde var hun klar for å  
reise. Misjonsforbundet anså da egentlig Lovise som  
for gammel til å bli sendt ut, hun var blitt 50 år. Det  
var alt for sent til å lære seg et fremmed språk, Lovise 
snakket jo knapt engelsk. Hun aksepterte ikke avslaget  
fra Misjonsforbundet, og tok kontakt med bladet  

Evangelisten som var villig til å støtte henne. Evangelisten 
hadde en misjonstjeneste som forvaltet gaver fra bladets 
lesere til forskjellig misjonsformål. Evangelisten støttet 
flere misjonærer og prosjekter i Hong Kong.

Hildur Danielsen Hellesvik fortalte mange gripende 
historier om Lovises store kjærlighet til barna. Hildur har 
holdt kontakt med flere av barna frem til i dag, og vi fikk 
høre hilsener fra en av guttene som nå er voksen. Han 
hadde lest inn en gripende hilsen på telefonsvareren 
til Hildur, der han fortalte om hvordan Lovise klarte å 
formidle Jesus til dem. Det kom tydelig frem hvordan 
arbeidet hadde skapt fremtid og håp i mange barns liv. 

Lovise Haraldstad etterlot seg en minnestiftelse der  
avkastingen tilgodeser barna på Mark Memorial Home 
med julegaver. Roald Føreland besøkte nylig barne- 
hjemmet i Hong Kong og fikk bekreftet at det fremdeles 
er god drift. De driver med kristen formålsparagraf, men 
finansieringen er overtatt av myndighetene i Hong Kong. 
Det var flott å møte de ansatte og barna der. Barna fikk 
konkret lære om barmhjertighet ved at de selv gikk ut 
med mat og klær til fattige i Hong Kong.

Lovise fikk også en pris fra myndighetene i Hong Kong 
for sin innsats for fattige og foreldreløse barn. Hele  
hennes liv bærer preg av vitnesbyrdet om Ham som  

> Lovise Haraldstad
> Fra Bjelland i Marnardal kommune
> Misjonær i Hong Kong 1971 -1989

Gud verda at han gav Son sin, den einborne, så  kvar den 
som trur på han, ikkje skal gå fortapt, men ha evig liv. 
Jesus kom til jorda som barnet i krybba i Betlehem.  
Det er det me feirar i julehøgtida. Og sidan Gud gav til 
oss, vil me og gje til kvarandre.

Gud sin egen sønn oss gav, nå ved juletide.
Derfor går et lovsangshav, over verden vide.
Derfor fra det høye kor lyder det her nede:
Give er din sak på jord, gi og gi med glede.

(Nr 60 i Salmeboka)

Gerd Undheim Reinertsen

Gud sin egen sønn oss gav …
Juleandakt

bruker ufullkomne mennesker til å utrette mye mer enn 
det vi kan forestille oss. I minneordet om henne i lokal- 
avisen sto det: "Lovise Haraldstad døde som hun 
levde: I tjeneste for svake og vanskeligstilte, og hun 
understreket alltid den viktigste gjerninga si:  
Å forkynne Guds ord."

Vi håper at hennes liv blir til inspirasjon for oss alle,  
slik det ble på møte på Bjelland 3. oktober.

Roald Føreland, daglig leder Evangelistens Misjonstjeneste

Misjonærkollega Hildur Danielsen Hellesvik viste lysbilder og fortalte  
engasjert om Lovise Haraldstad.

Fullt hus på Bjelland bedehus.

Dei siste vekene har mange brukt tid 
på å tenkja ut julegaver til sine kjære. 
Ein vil så gjerne finna ei gave som 
mottakaren vert skikkeleg glad for å 
få, og når ein lukkast med det kan ein 
kjenna at dette ordtaket stemmer: 
Den største gleda ein kan ha – det  
er å gjera andre glad.

Som lærar har eg sett mange små elevar som med  
trålande augo har fortalt kven som skal få  det dei sit  
og  lagar, og ikkje alltid greidde dei å halda det hemmeleg 
heilt til jul. Som mormor opplever eg  at barnebarna står 
forventingsfulle og ser når pakken frå dei skal pakkast 
opp. Det er mest like spanande som sjølv å få pakke.

Sjølv hugsar eg godt det året familien min tydelegvis 
hadde gått saman om julegaven min: Annedokke - med 
vogn, seng (appelsinkasse kledd i stoff) og klær. Dei var 
så spente då eg skulle pakka opp, og eg såg gleda deira  
ved å gje meg dette.

Me feirar jul fordi Gud gav menneska den største gaven 
av alle. Det kan me lesa i «Den lille Bibelen»: For så elska 
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Bjelland
Gravlagte:  
Elsa Reidun Forgård
Sigfrid Tjelland

Øyslebø
Døpte:  
Nora Lønn
Martin Øyslebø Ravnevand 

Slekters gang

Velkommen til møter og gudstjenester!

grafisk designmanual DNK primo 20094

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Trondheim kirkelige fellesråd

Den norske kirkes våpen

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Bispemøtet

Denne veiledningen skal sikre konsekvent gjengivelse av 
Den norske kirkes våpen - Olavsmerket. 

Den norske kirkes våpenskjold fungerer i praksis som 
kirkens logo. Farger, typografi og størrelsesforhold må 
presenteres på en enhetlig måte av alle kirkens organer.  

Olavsmerket kan bare brukes av Den norske kirkes 
offisielle organer og stillinger under utøvelse av kirkelige 
tjenester. 

I denne designmanualen er det noen endringer i forhold 
til tidligere praksis når det gjelder skrifttype til tekst ved 
våpenskjoldet, størrelse på våpenskjold og tekst brukt på 
ulike trykksaker og størrelsesforholdet mellom våpen-
skjoldet og teksten.  

Trossamfunnets navn - Den norske kirke - skal som 
hovedregel gjengis når våpenskjoldet gjengis. Olavsmerket 
er en signatur, og skal så presist som mulig identifisere 
avsenderen bak trykksaken, annonsen eller nettsiden. Det 
er derfor naturlig å gjengi navnet på det aktuelle kirkelige 
organet, rådet, embetet i en egen tekstlinje i tilknytning til 
våpenskjoldet. 

SKRIFTTyPER vED våPEnSKjOlDET
Til tekst sammen med våpenet benyttes ITC Garamond 
Book Condensed i linje en (i versaler - blokkbokstaver) og 
Helvetica neue 55 Roman (i minuskler - små bokstaver) 
i linje to.

Forholdet mellom våpenskjoldets størrelse og punkt-
størrelsen skal være som vist i denne veiledningen. når 
våpenskjoldet gjengis i 12,6 mm mm høyde, blir skrift-
størrelsen i første tekstlinje 23 pkt. og i andre linje 13 pkt. 
linjeavstanden blir 18 pkt. 

logoen skal alltid skaleres proporsjonalt. 

Den norske kirkes våpen (Olavsmerket) har vært benyttet som kirkens merke, segl eller våpen her i landet siden 1500-tallet. I nyere tid 
har Bispemøtet blant annet i 1965 kommet til at Olavsmerket er det samlende symbolet for Den norske kirke.  I 1989 ba Kirkemøtet 
Kirkedepartementet om å foreslå en kongelig resolusjon for å få vedtatt en nytegnet utgave av Olavsmerket som kirkens offisielle 
våpen.  året etter forelå vedtaket.

Kirkerådets retningslinjer for bruk av Den norske kirkes våpen er tilrettelagt på www.kirken.no/www.kyrkja.no. 

Bjelland
Desember 
24. Familiegudstjeneste kl. 13.00  
v/Per Ragnar Haraldstad. Ofring  
til Haydom Hospital.

25. Høgtidsgudstjeneste kl. 12.00  
v/Arild Knutsen. Ofring til NMS.

28. Juletrefest søndagsskolen og 
Normisjon. 
 
Januar 
5. Gudstjeneste kl. 11.00 v/Arild 
Knutsen. Nattverd. Ofring til 
misjonsprosjektet.

16. Årsmøte Bjelland misjons-
forening/Bedehuset kl. 19.30.

26. Gudstjeneste kl. 11.00 v/Arild 
Knutsen. Nattverd. Ofring til  
menighetsarbeidet.

30. Torsdagsmøte Normisjon  
kl. 19.30. 
 
Februar 
16. Gudstjeneste kl. 11.00 v/Arild 
Knutsen. Nattverd. Ofring til  
Bibelselskapet. 
 
Mars 
8. Gudstjeneste kl. 11.00 v/Arild 
Knutsen. Nattverd. Ofring til Kirkens 
Nødhjelp.

29. Gudstjeneste kl. 11.00 v/Arild 
Knutsen. Nattverd. Ofring til 
Vest-Agder søndagsskolekrets.

Laudal
Desember 
24. Familiegudstjeneste kl. 14.30 v/Arild 
Knutsen. Ofring til Kirkens Nødhjelp.

31. Kveldsbønn med nattverd i kyrkja  
kl. 17.00 v/Arild Knutsen. Ofring til 
Kirkens SOS, Kr.sand. 
 
Januar 
19. Gudstjeneste kl.11.00. Nattverd.  
Ofring til menighetsarbeidet. 
 
Februar 
9. Gudstjeneste kl.11.00. Nattverd.  
Ofring til Bibelselskapet. 
 
Mars 
1. Gudstjeneste kl. 11.00. Nattverd.  
Ofring til misjonsprosjektet.

22. Gudstjeneste kl. 11.00 v/Arild  
Knutsen. Nattverd. Ofring til Vest-Agder 
søndagskolekrets.

Øyslebø
Desember 
15. Vi synger jula inn kl. 16.00  
v/Arild Knutsen. Offer til 
ungdomsarbeidet.

24. Gudstjeneste kl. 16.15 
v/Arild Knutsen. Offer til Kirkens 
Nødhjelp.

26. Gudstjeneste Marnarheimen  
kl. 11.00 v/Arild Knutsen. 
 
Januar 
12. Gudstjeneste med dåp kl. 11.00 
v/Arild Knutsen.  
Konfirmantpresentasjon.  
Offer til ungdomsarbeidet. 
 
Februar 
1. Tårnagenter (8- og 9-åringer)

2. Gudstjeneste kl. 11.00 v/Arild 
Knutsen. Nattverd. Offer til  
menighetsarbeidet. Tårnagenter.

23. Gudstjeneste kl. 11.00 v/Arild 
Knutsen. Nattverd. Offer til  
Bibelselskapet. 
 
Mars 
5. Fastegudstjeneste kl. 19.00 v/Arild 
Knutsen. Nattverd. Offer til Kirkens 
Nødhjelp.

14.-15. Lys Våken (5. og 6. klasse)

15. Gudstjeneste med Lys Våken  
kl. 11.00 v/Arild Knutsen. Nattverd. 
Offer til Øyslebø søndagsskole

Gi en gave til menighetsarbeid/
ungdomsarbeid i Marnardal.

Vipps til 103944

Takk for meg!
"Alt har si tid” heiter det hjå Forkynnaren. No 
er tida komen for meg til å gå ut av soknerådet. 

Dei siste fire åra har vore den første perioden til  
Marnardal sokneråd. Tidlegare var me tre sokn, Øyslebø, 
Laudal og Bjelland. Det har vore spennande å vere med 
på denne endringa.

I starten var eg skeptisk. Som bygdelaga er ulike, er  
tradisjonane i kvar kyrkjelyd heller ikkje like, og beste 
måten å ta vare på dette kunne jo vere å halde fram som 
før. Dessutan; soknegrensene er nokre av dei eldste  
grensene me har. Dei eldste skriftlege kjeldene som  
nemner sokna her er frå tidleg 1400-tal. Endring av slikt 
bør ein ikkje ta lett på!

To tilhøve talte likevel tydeleg for samanslåing. Det eine 
var at det hadde blitt svært vanskeleg å få nok folk til å 
stille til val. Det andre var eit ønske om auka kyrkjeleg 
deltaking på tvers av sokna. 

Korleis har denne perioden vore? Eg tykkjer me har  
hatt ei god tone. Me kunne ikkje leggje opp til det, men 
lukkelegvis blei representasjonen rimeleg jamn frå dei  
tre gamle sokna. Soknerådsmøta og fellesrådsmøta blei 
lagde etter kvarandre, same kvelden, då det jo var same 
folka, berre med tillegg av politisk representant og  
tilsetterepresentant i fellesrådet. Me har difor arbeidd 
saman om fleire saker enn det som var vanleg tidlegare, 
og har soleis blitt godt kjende med kvarandre. 

Det blei tidleg klart at gudstenesteplanleggjing, med  
kyrkjeverter, pynting, offerfordeling og liknande,  
burde delegerast. Til dette oppnemnde me so kalla  
gudstenesteutval. Var me då attende til start? Kunne  
sokneråda likevel ha halde fram? Vel, meininga var at 
gudstenesteutvala ikkje skulle ha like formell struktur 
som sokneråda hadde. Dei skulle ikkje ha like streng 
protokollføring, heller ikkje valperiodar; dei som ønskte 
å delta ein periode kunne gjere det, utan å binde seg til 
å vere med ei definert tid. Dessutan; høyringssaker og 
økonomi var ikkje del av mandatet til utvala. Slik har  
det óg blitt.

Kva skulle me gjere med administrasjonen og økonomien 
til menighetshusa på Øyslebø og i Laudal? Bedehuset  
i Bjelland er heileigd av organisasjonane. På Laudal har 
det vore delt eigarskap mellom kyrkja og organisasjonane, 
medan Øyslebø menighetshus har vore fullt ut kyrkjeleg. 
Det har blitt til at menighetshuset på Øyslebø har  
”lausrive seg” frå Marnardal sokn og blitt ein eigen  
organisasjon for Øyslebø menighet. Dette er absolutt i 
tråd med soga til huset, og det skal ikkje vere til hinder 

for at huset, som er størst av dei tre,  kan fungere som 
”storstove” for kyrkja i Marnardal ved passande høve.

Kan hende den største saka me har hatt på bordet,  
har kome som eit resultat av kommunesamanslåinga. 
Neste fellesråd blir for heile Nye Lindesnes. Det har vore 
ein eigen komité for dette, og dei har sanneleg hatt  sine 
utfordringar.

Eg nemnde at me har hatt ei god tone i rådet. Det tyder 
slett ikkje at me alltid har vore samde. Tvert om har  
diskusjonane gjenge både lenge og vel når me har hatt 
ulike synspunkt. Likevel alltid respektfullt. Kvar gong  
har me runda av møta med nokre ord til ettertanke  
og Herrens bøn saman.  
Ein god og viktig tradisjon!

Lukke til vidare med soknerådet  
og i det nye fellesrådet!

Helsing Torgeir Hagestad 
leiar av Marnardal  
sokneråd 2016-2019

Ved adventstid
Det er en frydefull forventning gjemt i det

en mørk novemberdag få lov å tenne
det første adventslys og stille sitte ned

og så få se det ganske sakte brenne.
For sinnet fanges inn av lysets sang.

Og kanskje vil det finne i dets flamme
den glade julens stjernenatt

som før så mang en gang,
den undring

som bestandig er den samme.

Nå vil jeg ved mitt adventslys få takke Gud
for all julens små og store gleder

for alt som toner med i mektig lovsangsbud
og samstemt synger ut sitt: Fryd eder!

Ett bilde står igjen mens lyset brenner ned.
Det rammes inn av alle mine minner:

Min far som leser budskapet
om frelse og om fred. 

Det lever,
selv når lysglansen forsvinner.

Liv Nordhaug

SØNDAG FOR ALLE
Søndag for alle er en avslappet samling 
hvor man kan søke fellesskap og ha  
det hyggelig sammen, og er for alle 
aldersgrupper. Kvelden begynner med 
en andakt og litt sang, og fortsetter med 
mat og koselig prat. Barna leker og tegner. 
Av og til er det en liten utlodning. Siden 
oppstarten for ett år siden, har det vært 
godt oppmøte, men det er plass til  
mange flere. Alle fra Laudal, Bjelland  
og Øyslebø er velkommen!
Samlinger denne våren: 26. januar,  
23. februar, 29. mars og 26. april.
Klokka: 17-19
Sted: Laudal Menighetshus



Døgnvakt: 38 26 52 87

Vi kan tilby selskapslokale for inntil 100 pers.
Bryllup/konfirmasjoner/bursdager/blåturer med aktiviteter.

UTKJØRING AV KOLDTBORD, SNITTER OG KAKER

Har overnatting i flere hytter og hus med plass til fra 2-10 personer. 
Tlf. 975 69 121 
information@hogetveitsnaturcamp.no

www.hogetveitsnaturcamp.no

MARNARDAL KOMMUNE
Kommunens administrasjon finner du Rådhuset,

tlf. 38 28 90 00

Ordfører treffes mandag - fredag (9-15)
tlf. 945 20 986

Rådmannen tlf. 901 05 380

Helsesenteret ved rådhuset tlf. 38 28 82 20
Helse og omsorgsavdelingen på Marnarheimen tlf. 38 28 94 00

MARNARDAL
FYSIKALSKE INSTITUTT

Terapiriding - fysikalsk behandling.

4534 Marnardal
Tlf. 38 28 76 78 - 952 08 052

Åpningstider: 
Tirs, ons, tors.: 10-19

Tirsdag: 11-14

MARNARDAL FOLKEBIBLIOTEK

Øyslebø: 
Tlf. 48 99 10 12

Bjelland: (betjent)
Tlf. 48 99 10 12 (Bok i  butikk, åpent som 
Joker Bjelland)

Vakttelefon: 38 15 90 62 
Magne Kjetså, Snefrid Dale, Rune Dale

www.evbegravelse.no

Vi ordner alt vedrørende
begravelser og kremasjoner.

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal

Post i butikk - Tipping
Åpningstider: Mandag - fredag: 09.00 - 18.00

Lørdag: 09.00 - 16.00
Tlf. 38 28 84 23

Hva folk snakket om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

A.G. VIGEMYR A/S
4532 Øyslebø

Byggevarer, dagligvarer, bensin.
Tlf. 38 28 82 10 - E-post: post@agvigemyr.no

Dagligvare: Man-fre: 08.30-19.00 / Lør: 09.00-18.00
Byggeavd.: Man-fre: 08.30-18.00 / Lør: 09.00-13.00

ØYSLEBØ

Tlf. 09200 / www.sor.no
Kontortid: Mandag, torsdag og fredag kl. 09.00 - 15.00

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf. 95 16 85 79

Gravmonumenter og skifer fra
Evje og Fevik steinindustri AS

Oppussing av gamle monumenter

Advokat Åshild Schmidt
Tlf. 930 84 244

Laudal, 4534 Marnardal
Tlf. 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK

REKVISITA

WWW.ANDAS.NO      Døgntelefon: 38 17 74 50

Vi er her
     når du trenger oss

MARNARBIL as
Tlf. 38 28 84 36 - 4534 Marnardal

KYRKJELYDEN 11

ØYSLEBØ
Tlf. 09200 / www.sor.no

Kontortid:
Mandag, torsdag, fredag kl. 09.00 – 15.00 

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal
- Post i butikk

- Tipping
Åpningstider: Mandag – Fredag 09.00 - 18.00

Lørdag                 09.00 - 16.00
Tlf: 38 28 84 23

Hva folk snakket  om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

en «sterk fyr» i sør

LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK 

REKVISITA

ØVREBYEN. TLF.: 38 27 90 80
www.damman.no

Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf: 95 16 85 79

HVORDAN HAR DU DET   egentlig?

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

post@agvigemyr.no

PETTERSEN VESTBAKKE & CO

A D V O K A T F I R M A

Advokat Åshild Schmidt
Tlf: 930 842 44

22 40 00 40

Dagligvare kl 8.30 -19.00 man-fred kl 9.00 – 18.00 lør

Byggeavd      kl 8.30 -18.00  man-fred kl 9.00 – 13.00 lør
KYRKJELYDEN 11

ØYSLEBØ
Tlf. 09200 / www.sor.no

Kontortid:
Mandag, torsdag, fredag kl. 09.00 – 15.00 

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal
- Post i butikk

- Tipping
Åpningstider: Mandag – Fredag 09.00 - 18.00

Lørdag                 09.00 - 16.00
Tlf: 38 28 84 23

Hva folk snakket  om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

en «sterk fyr» i sør

LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK 

REKVISITA

ØVREBYEN. TLF.: 38 27 90 80
www.damman.no

Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf: 95 16 85 79

HVORDAN HAR DU DET   egentlig?

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

post@agvigemyr.no

PETTERSEN VESTBAKKE & CO

A D V O K A T F I R M A

Advokat Åshild Schmidt
Tlf: 930 842 44

22 40 00 40

Dagligvare kl 8.30 -19.00 man-fred kl 9.00 – 18.00 lør

Byggeavd      kl 8.30 -18.00  man-fred kl 9.00 – 13.00 lør

KYRKJELYDEN 11

ØYSLEBØ
Tlf. 09200 / www.sor.no

Kontortid:
Mandag, torsdag, fredag kl. 09.00 – 15.00 

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal
- Post i butikk

- Tipping
Åpningstider: Mandag – Fredag 09.00 - 18.00

Lørdag                 09.00 - 16.00
Tlf: 38 28 84 23

Hva folk snakket  om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

en «sterk fyr» i sør

LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK 

REKVISITA

ØVREBYEN. TLF.: 38 27 90 80
www.damman.no

Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf: 95 16 85 79

HVORDAN HAR DU DET   egentlig?

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

post@agvigemyr.no

PETTERSEN VESTBAKKE & CO

A D V O K A T F I R M A

Advokat Åshild Schmidt
Tlf: 930 842 44

22 40 00 40

Dagligvare kl 8.30 -19.00 man-fred kl 9.00 – 18.00 lør

Byggeavd      kl 8.30 -18.00  man-fred kl 9.00 – 13.00 lør

HVORDAN HAR DU DET egentlig?

22 40 00 40
ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST
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Kontakt redaksjonen for å få din annonse her!

Kontakt redaksjonen 
for å få din annonse her!



RETUR: Marnardal kirkekontor, 4534 Marnardal
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SPRELL LEVENDE ØYSLEBØ
Sprell levende på Øyslebø menighetshus. Her samles både små og store til bibelfortelling,  

sang, aktiviteter og noe å bite i ca. annenhver onsdag fra kl. 16.30-17.30. 
Alle velkommen!

«Herren velsigne deg og bevare deg»
Ordene lyser fra den grovt utskårne engelen. Det er kunstneren 
Hanne Gundersen, som har sitt verksted på Timenes, som lager 
engelen for oss. Bak på vingen står navnet på dåpsbarnet, kirke  
og dato. Tanken er at en slik engel kan være en god påminnelse  
om dåpen. Når barnet er døpt, blir engelen plassert på eller ved 
alteret framme i kirka. Den første gudstjenesten i det nye året  
inviteres så alle dåpsfamiliene året før til sin kirke, og de får da 
med seg engelen hjem.  

Slik kan engelen bli en ekstra påminnelse for menigheten om  
å be for dåpsbarna gjennom det første året. Og når engelen  
kommer hjem, kan den stå å lyse velsignelsen i huset, for alle  
som bor der. Vi håper denne kan bli til glede og velsignelse,  
der den kommer!

Hilsen Dåpsutvalget og Arild prest   


